
Al Presidente del Consiglio comunale di Nonantola 

 

MOZIONE 

Oggetto: Regolamento per il funzionamento del consiglio comunale e delle commissioni consiliari 

Il Consiglio Comunale di Nonantola: 

Premesso che il vigente Regolamento per il funzionamento del consiglio comunale e delle commissioni 

consiliari del Comune di Nonantola è stato aggiornato con delibera del Consiglio Comunale n. 78 del 

20/11/2020; 

Rilevato che il suddetto regolamento non specifica le modalità di verbalizzazione delle sedute del Consiglio 

comunale e delle commissioni consigliari, né quelle sulla loro registrazione audio/video, sulla loro 

trascrizione testuale e sulla loro pubblicazione in rete; 

Ritenuto che la pubblicazione in rete degli atti del Consiglio comunale e di lavori delle Commissioni 

consigliari sia un importante elemento di trasparenza e coinvolgimento dei cittadini; 

DELIBERA: 

di incaricare la Commissione permanente di Garanzia e Controllo di predisporre una proposta di Delibera 

per la modifica del Regolamento in oggetto da sottoporre al voto del Consiglio comunale al fine di 

disciplinare le modalità di verbalizzazione delle sedute del Consiglio comunale, delle Commissioni 

consigliari, della loro registrazione audio/video, della loro trascrizione testuale e della loro pubblicazione in 

rete. 

Nonantola, 10/07/2022 

Nonantola Progetto 2030 – Il Capogruppo Alessandro di Bona 

Movimento 5 Stelle – Il Capogruppo Omer Zoboli 

Nonantola Libera – Il Capogruppo Francesco Cosimo Antonucci 

Una mano per Nonantola – Il Capogruppo Gianluigi Monari 


